
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione 

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/09/2013 al 14/10/2013.

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 2802  DEL 30/09/2013

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento  
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

OGGETTO:  Manutenzione impianti elevatori ubicati nei distretti della ASL n. 5.
Affidamento dei lavori alla Ditta Pilloni Natale Ascensori S.r.l. - Oristano - 
CIG:ZBC0b9d117, UAML 2013-1, sub.115

DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate:
• la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai 

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a 
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi 
Generali  e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri  Direttore del 
Servizio.

Premesso che 
• Gli impianti elevatori installati presso le sedi del Distretti di Oristano, Ales/Terralba   e 

Ghilarza/Bosa  dell'Azienda  ASL  n.  5,  devono  essere  sempre  efficienti  al  fine  di 
garantire la sicurezza delle persone e evitare disservizi.

• Il  contratto  in  corso  con  la  ditta  Pilloni  Natale  Ascensori  S.r.l.  è  scaduto   il 
31/12/2012,  il  Responsabile   del  Procedimento,  in  considerazione  delle  trattative 
CONSIP per la gestione mediante un Global Sevice dei diversi Servizi aziendali tra i 
quali gli impianti elevatori, non si è attivato per individuare una nuova  ditta idonea 
ad eseguire le manutenzioni.

• la ditta Pilloni Natale Ascensori S.r.l. in assenza di indicazioni in merito, trattandosi di 
prestazioni  che  non  potevano  essere  interrotte,  e  le  cui  manutenzioni  dovevano 
essere eseguite da  ditta specializzata, ha continuato a garantire le stesse negli edifici 
edifici del Diretto di Oristano, Ales/Terralba e Ghilarza/Bosa.

Richiamato/a 
• il consuntivo dei passaggi effettuati dalla ditta  Pilloni Natale Ascensori S.r.l.  emesso 

in data 12/09/2013, acquisto al protocollo in data 12/09/2013,  prot.  64047,  nel 



quale   la  ditta  attesta  di  aver  effettuato  le  manutenzioni  dal  01/01/2103  al 
30/06/2013 per un  importo compressivo di € 4'482,00  I.V.A esclusa.

• la relazione a firma del Collaboratore Tecnico e Responsabile del Procedimento Geom. 
Gino  Gabbrielli,  nel  quale  attesta  l'esecuzione  delle  manutenzione  degli  ascensori 
ubicati nei diversi distretti nel periodo che va dal 01/01/2013 al 30/06/2013 per un 
importo complessivo di € 4'482,00  più I.V.A. al 21%;  

 
Dichiarata 

la congruità dell'importo richiesto, come da attestazione in atti  del Responsabile del 
Procedimento e Collaboratore Tecnico Aziendale,  Geom. Gino Gabbrielli.

Visto
l'art. 125, comma 6 del D.Lgs. 163/06, nonché l'art. 125 comma 8, del D.Lgs. 163/06, 
secondo cui per i lavori di importo inferiore ai 40'000,00 euro è consentito l'affidamento 
diretto da parte del Responsabile del Procedimento.

Ritenuto
di  provvedere ad affidare formalmente e autorizzare la  fatturazione dei  passaggi  di 
manutenzione eseguiti sugli ascensori dal 01/01/2013 al 30/06/2013 alla ditta Pilloni 
Natale Ascensori S.r.l., con sede a  Oristano, per la somma complessiva di € 4'482,00, 
I.V.A. esclusa, pari a € 5'423,22  I.V.A. inclusa;

Per quanto sopra con la presente 

   DETERMINA 

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  del 
presente provvedimento:

Di nominare il Geom. Gino Gabbrielli Responsabile del Procedimento.

Di  affidare formalmente  e autorizzare  alla  fatturazione  dei  passaggi  di  manutenzione 
eseguiti  sugli  ascensori  ubicati  nei  distretti  della  ASL  n.  5,  nel  periodo  che  va  dal 
01/01/2013  al  30/06/2013,  avendo  appurato  che  gli   stessi  sono  stati  eseguiti 
correttamente, dalla ditta Pilloni Natale Ascensori S.r.l., con sede a  Oristano, per la somma 
complessiva di € 4'482,00, I.V.A. esclusa, pari a € 5'423,22  I.V.A. inclusa;

Di autorizzare la suddetta spesa pari a complessivi   complessiva di  € 4'482,00, I.V.A. 
esclusa, pari a € 5'423,22 I.V.A. inclusa, sul conto 0507010103 (Lavori di manutenzione e 
rip. Immobili impianti pertinenze a richiesta), del Piano dei Conti di Contabilità Generale, 
imputandola ai seguenti Centri di Responsabilità:  

• €    631,62  Q0206  (Poliam. di Oristano) ;
• €    617,10  Q0103  (Serv. Amministr. Distretto Or.);
• €    675,18  R0206  (Poliamb. Ghilarza);
• €    602,58  Q0702  (Consult. di Cabras);
• € 1'807,74  S0206  (Consultorio Ales);
• €    363,00  S0208  (Consult. di Cabras);
• €    363,00  R0208  (Poliab. Busachi);
• €    121,00  S0501  (Riab. Terralba);
• €    121,00  S0601  (Neur. Infantile);
• €    121,00  S0703   (Consult. Terralba).

Di Dare atto che il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di pagamento 
in  favore  della  ditta  SFAC  IMPIANTI,  Corso  Italia  n.  9   -  Cabras  -OR-  a  seguito  di 
presentazione di fattura e della liquidazione effettuata dal Servizio  Manutenzioni, Logistica, Manutenzioni, Logistica,  
Servizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del RegolamentoServizi Generali e Gestione del Patrimonio, con le modalità di cui all'art. 16 del Regolamento  
di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.ii.di contabilità dell'Azienda approvato con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.ii. 

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affari 
Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)

Istruttore della pratica: dr.ssa Rita Colombu


	Richiamate:

